
Государственное бюджетное учреждение дополнительного 
профессионального образования Республики Адыгея 

«Адыгейский республиканский институт повышения квалификации»

П Р И К А З

/О  //■ 2022г. №
г. Майкоп

Об окончании курсов повышения 
квалификации библиотекарей ОО

На основании приказа ГБУ ДПО РА «Адыгейский республиканский институт повышения 
квалификации» от 07.11.2022 г. № 201-С «О зачислении на курсы повышения квалификации библиотекарей 
ОО»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Считать окончившими курсы повышения квалификации библиотекарей ОО по теме: 
«Формирование цифровой образовательной среды школьной библиотеки: цифровые ресурсы и технологии» 
в объеме 36 часов с 07.11.2022 г. по 10.11.2022 г. следующих слушателей:

Группа № 201
Гиагинский район •

1 . Головко Вера Макаровна педагог-библиотекарь МБОУ «СОШ № 9»
2. Усачева Оксана Николаевна педагог-библиотекарь МБОУ «СОШ № 4»
3. Волкова Ольга Петровна педагог-библиотекарь МБОУ «СОШ №2 им. А. Асеева и 

Ю. Голикова»
Кошехабльский район

4. Герасименко Елена Николаевна библиотекарь МБОУ «СОШ № 8»
Красногвардейский район

5. Девятилова Вероника Юрьевна заведующий библиотекой МБОУ «Гимназия № 1»
г. Майкоп

6. Аведьян Наталья Андреевна заведующий библиотекой МБОУ «Лицей №8»
7. Белянский Александр Владимирович заведующий библиотекой МБОУ «СШ №3 им. А. И. Макаренко»
8. Иглина Наталия Александровна заведующий библиотекой МБОУ «Лицей №35»
9. Кешишян Нахшун Сергеевна библиотекарь МБОУ «Лицей №8»
10. Кучма Екатерина Александровна библиотекарь МБОУ «СШ № 23 им.И.П. Антонова»
11. Миляева Марина Дмитриевна библиотекарь МБОУ «ОШ №20»
12. Таран Наталья Викторовна заведующий библиотекой МБОУ «Лицей №19»

Майкопский район
13. Гавришова Елена Андреевна педагог-библиотекарь МБОУ «ОЦ №7 Майкопского района»
14. Горбенко Наталья Сергеевна педа гог-б ибл йоте карь МБОУ «ОЦ № 2 Майкопского района»
15. Ващеникина Наталья Викторовна педагог-библиотекарь МБОУ «ОЦ№4 Майкопского района»
16. Москалева Наталья Юрьевна педагог-библиотекарь МБОУ «ОЦ № 6 Майкопского района»
17. Текнеджян Анжелика Артюшевна педагог-библиотекарь МБОУ «ОЦ № 1 Майкопского района»

Тахтамукайский район
18. Кемечева Амержан Ахабовна библиотекарь МБОУ «СШ № 19»
19. Евтых Мариет Рамазановна заведующий библиотекой МБОУ «СШ № 1 им.Героя России В.Ч. 

Мезоха»
20. Четырбок Олеся Николаевна библиотекарь МБОУ «СШ № 16»
21. Чуяко Сара Ибрагимовна библиотекарь МБОУ «СШ № 1 им. Героя России В.Ч.

Мезоха»
Геучежский район

22. Чесебиева Рузана Валериевна библио гекарь МБОУ «СОШ № 2»

2. Выдать справку Чуяко Саре Ибрагимовне о том, что она с 07.11. по 10.11.2022 г. прослушала курс 
по ДПП ПК «Формирование цифровой образовательной среды школьной библиотеки: цифровые ресурсы и 
технологии» в объеме 36 часов.

Директор Ф.Р. Тхагова



Государственное бюджетное учреждение дополнительного 
профессионального образования Республики Адыгея 

«Адыгейский республиканский институт повышения квалификации»

П Р И К А З

/О  / / .  2022г. № 
г. Майкоп

Об окончании курсов повышения 
квалификации заведующих ДОО

На основании приказа ГБУ ДНО РА «Адыгейский республиканский институт повышения 
квалификации» от 07.11.2022 г. № 202-С «О зачислении на курсы повышения квалификации заведующих 
ДОО»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Считать окончившими курсы повышения квалификации заведующих ДОО по теме: «Управление 
современной дошкольной образовательной организацией» в объеме 36 часов с 07.11.2022 г. по 10.11.2022 г. 
следующих слушателей:

Группа № 202
Город Адыгейск

1. Багова Светлана Кадыровна Заведующий МБДОУ №2
2. Батыж Разьет Асланбечевна Заведующий МБДОУ №3
3. Тхатель Светлана Теучежевна Заведующий МБДОУ№1

Гиагинский район
4. Гринева Ирина Сергеевна Заведующий МБДОО №2
5. Сумская Инна Александровна Заведующий МБДОО№7
6. Тынянская Татьяна Петровна Заведующий МБДОО №13

Красногвардейский район
7. Алейникова Наталья Михайловна Заведующий МБДОУ № 6
8. Даренская Людмила Владимировна Заведующий МБДОУ № 4

Город Майкоп
9. Арустамова Ольга Сергеевна Заведующий МБДОУ № 11
10. Беликова Наталья Михайловна Заведующий МБДОУ № 48
11. Валихметова Саида Владимировна Заведующий МБДОУ № 26
12. Датхужева Ирина Муратовна Заведующий МБДОУ № 60
13. Ефименко Татьяна Александровна Заведующий МБДОУ № 16
14. Жукова Сатеник Степановна Заведующий МБДОУ № 12
15. Исаченко Лариса Николаевна Заведующий МБДОУ № 46
16. Калинина Елена Николаевна Заведующий МБДОУ №34
17. Лобанова Светлана Сергеевна Заведующий МБДОУ № 55
18. Псеуш Марзет Витальевна Заведующий МБДОУ №4
19. Титоренко Елена Евгеньевна Заведующий МБДОУ № 52
20. Шарапова Наталья Юрьевна Заведующий МБДОУ № 10

Майкопский район
21. Колесниченко Галина Алексеевна Заведующий МБДОУ № 6
22. Старицкая Татьяна Валентиновна Заведующий МБДОУ № 1

Тахтамукайский ряйон
23. Ачмиз Саният Рашидовна ' Заведующий ДГ МБОУ СШ № 7
24. Батмен Мулиет Гучипсовна Заведующий МБДОУ №24
25. Дзетль Зарема Айдамировна Заведующий ДГ МБОУ СШ № 8
26. Молокова Ирина Михайловна Заведующий МБДОУ № 2
27. Наш Мариет Даудовна Заведующий МБДОУ № 1
28. Сташ Саният Аслановна Заведующий МБДОУ № 6
29. Султан Ася Аслановна Заведующий МБДОУ № 16
30. Тлехусеж Минхан Абубачировна Заведующий МБДОУ № 5
31. Шеуджен Сура Хасановна Заведующий МБДОУ № 8

Директор Ф.Р. Тхагова



Государственное бюджетное учреждение дополнительного 
профессионального образования Республики Адыгея 

«Адыгейский республиканский институт повышения квалификации»

П Р И К А З

/О . / / .  2022г. №
г. Майкоп

Об окончании курсов повышения 
квалификации социальных педагогов

На основании приказа ГБУ ДПО РА «Адыгейский республиканский институт повышения 
квалификации» от 07.11.2022 г. № 203-С «О зачислении на курсы повышения квалификации социальных 
педагогов»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Считать окончившими курсы повышения квалификации социальных педагогов по, теме: 
«Профилактика терроризма и экстремизма в образовательной организации» в объеме 36 часов с 07.11.2022г. 
по 10.11.2022 г. следующих слушателей:

Группа № 203
Гиагинский район

1. Анисимова Татьяна Алексеевна Социальный педагог МБОУ «СОШ №4»
2. Кадырова Наталья Владимировна Социальный педагог МБОУ «СОШ №3»

Кошехабльский район
3. Тхаркахова Саида Довлетбиевна Социальный педагог МБОУ «СОШ №3 Имени Первого 

Президента Республики Адыгея 
Джаримова А.А.»

4. Хмелева Анастасия Сергеевна Социальный педагог МБОУ «СОШ №8»
Город Майкоп

5. Вавилина Марина Григорьевна Социальный педагог МБОУ «ОШ №25»
6. Гетманская Елена Григорьевна Социальный педагог МБОУ «ОШ №24»
7. Казанцева Татьяна Витальевна Социальный педагог МБОУ «Лицей №35»
8. Кузнецова Елена Анатольевна Социальный педагог МБОУ «СШ№23 им.А.П.Антонова»
9. Титуова Рузана Хусеновна Социальный педагог МБОУ № 18
10. Шумейко Анастасия Сергеевна Социальный педагог МБОУ «СШ №28»

Майкопский район
11. Жемелко Оксана Юрьевна С он нал ь н ы й пела 1 о г МБОУ «ОЦ № 4 Майкопского района»
12. Калачьян Кнара Ашотовна Социальный педагог МБОУ «ОЦ № 8 Майкопского района»

Тахтамукайский район
13. Задорожная Ольга Александровна Социальный педагог МБОУ «СШ№25»
14. Скрипник Марина Георгиевна социальный педагог МБОУ «СШ № 27»
15. Хатит Бэлла Адамовна Социальный педагог МБДОУ №5 «Калинка»
16. Шарамук Олеся Заурбиевна Социальный педагог ДГ при МБОУ «СШ №24»

Теучежский район
17. Куиз Зарима Нурбиевна Социальный педагог МБОУ «СОШ № 7 им. Н.Т. Джаримока»

Директор Ф.Р. Тхагова



Государственное бюджетное учреждение дополнительного 
профессионального образования Республики Адыгея 

«Адыгейский республиканский институт повышения квалификации»

П Р И К А З

и .  и .  2022г. № Л Л 'Г - С  
г. Майкоп

Об окончании курсов повышения 
квалификации воспитателей ДОО

На основании приказа ГБУ ДПО РА «Адыгейский республиканский институт повышения 
квалификации» от 07.11.2022 г. № 204-С «О зачислении на курсы повышения квалификации воспитателей 
ДОО»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Считать окончившими курсы повышения квалификации воспитателей ДОО по • теме: 
«Инновационные подходы к организации образовательного процесса дошкольных образовательных 
организаций в соответствии с ФГОС ДО и задачами национального проекта «Образование» в объеме 72 часа 
с 07.11.2022 г. по 12.11.2022 г. следующих слушателей:

Гру н па № 204
Город Адыгейск

1 . Мамиек Сусанна Нурбиевна Воспитатель МБДОУ №4
2. Наток Мерем Исмаиловна Воспитатель МБДОУ №4

Гиагинскнй район
3. Чайковская Вера Сергеевна Воспитатель МБ ДОО №3

Кошехабльский район
4. Айтекова Зарема Юрьевна Воспитатель МБДОУ №8
5. Блудова Валентина Александровна Воспитатель МБДОУ №7

Красногвардейский район
6. Цалкосова Виктория Сергеевна Воспитатель МБДОУ№11

Город Майкоп
7. Басова Анна Петровна Воспитатель МБДОУ №56
8. Воробкалова Кристина Дмитриевна Воспитатель МБДОУ №21
9. Егозарьянц Эмилия Рудольфовна Воспитатель МБДОУ № 39
10. Еленко Анна Михайловна Воспитатель МБДОУ № 56
11. Емтыль Саида Ибрагимовна Воспитатель МБДОУ № 52
12. Каурина Ольга Александровна Воспитатель МБДОУ № 32
13. Квашева Замира Аслановна Воспитатель МБДОУ № 28
14. Мартиросова Нелли Размиковна Воспитатель МБДОУ № 48
15. Нахушева Зара Магаметовна Воспитатель МБДОУ № 28
16. Рыжкова Анна Ильинична Воспитатель МБДОУ № 48
17. Суханова Наталья Николаевна Воспитатель МБДОУ №21
18. Сюсюкайлова Ольга Николаевна Воспитатель МБДОУ № 22
19. Хныкина Оксана Владимировна Воспитатель МБДОУ № 1
20. Шутько Елена Петровна Воспитатель МБДОУ № 7
21. Щербакова Люба Александровна Воспитатель МБДОУ № 22
22. Элбакян Гаяне Тиграновна Воспитатель МБДОУ№1

Майкопский район 5
23. Егораева Елена Валентиновна Воспитатель МБДОУ №2
24. Кащеева Любовь Владимировна Воспитатель МБДОУ № 37
25. Кнутовицкая Светлана Геннадьевна Воспитатель МБДОУ №2

Тахтамукайский район
26. Гиш Заира Аслановна Воспитатель МБДОУ №10
27. Маковская Мария Вячеславовна Воспитатель МБДОУ №2
28. Мещерякова Белла Асламбиевна Воспитатель МБДОУ №27
29. Петрова Полина Николаевна Воспитатель МБДОУ №15
30. Чепкасова Ирина Викторовна Воспитатель МБДОУ №15

Директор Ф.Р. Тхагова



Государственное бюджетное учреждение дополнительного 
профессионального образования Республики Адыгея 

«Адыгейский республиканский институт повышения квалификации»

П Р И К А З

/3. / / .  2022г. № % Р& ~ С
г. Майкоп

Об окончании курсов повышения 
квалификации учителей начальных классов

На основании приказа ГБУ ДПО РА «Адыгейский республиканский институт повышения 
квалификации» от 07.11.2022 г. № 205-С «О зачислении на курсы повышения квалификации учителей 
начальных классов»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Считать окончившими курсы повышения квалификации учителей начальных классов по теме: 
«Организация работы учителя начальных классов в современных условиях реализации ФГОС НОО» в 
объеме 72 часа с 07.11.2022 г. по 12.11.2022 г. следующих слушателей:

Группа № 205
Гиагинский район

1. Бардакова Светлана Леонидовна Учитель начальных классов МБОУ «СОШ №7
2. Затолокина Валентина Вячеславовна Учитель начальных классов МБОУ «СОШ №8
3. Куржева Ольга Николаевна Учитель начальных классов МБОУ «СОШ №4»
4. Макаренко Анна Владимировна Учитель начальных классов МБОУ «СОШ №4»
5. Пугачева Елена Сергеевна Учитель начальных классов МБОУ «СОШ № 1 им. А.Г.Сапрунова»
6. Ревтова Ирина Ивановна Учитель начальных классов МБОУ «СОШ №12»
7. Свириденко Любовь Викторовна Учитель начальных классов МБОУ «СОШ №12»
8. Соловьева Наталья Ивановна Учитель начальных классов МБОУ «СОШ №4»
9. Тарасова Екатерина Сергеевна Учитель начальных классов МБОУ «СОШ №8»
10. Хобелия Екатерина Софромовна Учитель начальных классов МБОУ «СОШ №12»

Кошехабльский район
И. Баймухамедова Наталья Александровна Учитель начальных классов МБОУ «СОШ №10»
12. Меретукова Светлана Руслановна Учитель начальных классов МБОУ «СОШ №6»
13. Меретукова Щамсет Рашидовна Учитель начальных классов МБОУ «СОШ №6»
14. Тхаркахова Лариса Анатольевна Учитель начальных классов МБОУ «СОШ №1»
15. Хасанова Рая Аюбовна Учитель начальных классов МБОУ «СОШ №6»
16. Шорова Зарема Руслановна Учитель начальных классов МБОУ «СОШ №5»

Красногвардейский район
17. Есина Зинаида Владимировна Учитель начальных классов МБОУ «ООШ№14»
18. Муравьева Наталия Алексеевна Учитель начальных классов МБОУ «СОШ №5»
19. Одинцова Алена Викторовна Учитель начальных классов МБОУ «СОШ №5»

г.Майкоп
20. Пятикопова Алина Романовна Учитель начальных классов МБОУ «ОШ №25»

Майкопский район
21. Аракелян Кристина Александровна Учитель начальных классов МБОУ «ОЦ№1»
22. Рыдченко Мария Александровна Учитель начальных классов МБОУ «ОЦ№1»
23. Солопова Ирина АлексЗндровна Учитель начальных классов МБОУ «ОЦ№1»
24. Хоба Светлана Евгеньевна Учитель начальных классов МБОУ «ОЦ№1»

Тахтамукайский район
25. Абасова Зуриет Мухарбиевна Учитель начальных классов МБОУ «СШ №27»
26. Блей Наталья Михайловна Учитель начальных классов МБОУ «СШ №25»
27. Ковалюк Ольга Сергеевна Учитель начальных классов МБОУ «СШ №25»
28. Чеботова Татьяна Геннадьевна Учитель начальных классов МБОУ «СШ №27»

Теучежский район
29. Бешук Ирина Байзетовна Учитель начальных классов МБОУ «СОШ №10»
30. Хутыз Лариса Еристемовна Учитель начальных классов МБОУ «СОШ №7»

Ф.Р. Тхагова



Государственное бюджетное учреждение дополнительного 
профессионального образования Республики Адыгея 

«Адыгейский республиканский институт повышения квалификации»

П Р И К А З

/ /  / /  2022 г. № 1 й }  ~ С
г. Майкоп

Об окончании курсов повышения квалификации 
родителей обучающихся ОО

В соответствии приказом ГБУ ДПО РА «Адыгейский республиканский институт 
повышения квалификации» от 14.11.2022 г. № 206-С «О зачислении на курсы повышения 
квалификации родителей обучающихся ОО»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Считать окончившими курсы повышения квалификации родителей обучающихся ОО по 
теме: «Профилактика правонарушений и преступлений в детской и молодежной среде» в объеме 
18 часов с 14.11.2022 г. по 16.11.2022 г. следующих слушателей:

Группа № 206
№ ФИО Должность Место работы

г.Адыгейск
Нехай Нафсет Аслановна учитель математики МБОУ «СОШ №2 им.Х.Я.Беретаря»

2. Паранук Саида Кимовна учитель МБОУ «СОШ №5»
3. Хут Фатима Ахметечевна учитель МБОУ «СОШ №5»

Гиагинский район
4. Головко Светлана Андреевна не работает -

5. Деревянко Ольга Николаевна не работает -

6. Макаренко Анна Владимировна учитель начальных 
классов

МБОУ «СОШ №4»

7. Рычкова Ольга Владимировна предприниматель -

8. Старостенко Евгения Сергеевна заместитель директора 
поУВР

МБОУ «СОШ №3»

9. Ткаченко Светлана Михайловна музыкальный
руководитель

МБДОО №2 «Ромашка»

Кошехабльский район
10. Зипунова Мариет Славовна педагог цдо

Красногвардейский район
11. Симбулетова Жана Заурбиевна учитель русского языка МБОУ «СОШ №9»

г.Майкоп
12. Тлишева Таисия Магометовна учитель адыгейского 

языка и литературы
МБОУ «СШ №7»

13. Хакунова Назрет Руслановна учитель адыгейского 
языка и литерагуры, 
русского языка и 
литературы

МБОУ «Лицей №34»

14. Шумейко Анастасия Сергеевна учитель МБОУ «СШ №28»
Майкопский район
15. Алабашева Наталья Михайловна не работает -

16. Атласкирова-Хагба Саида 
Зауровна

учитель адыгейского 
языка

МБОУ «ОЦ №4 Майкопского района»

Тахтамукайский район
17. Коблева Нэфисэт Михайловна бухгалтер ТСЖ «Гагарина 159/1»
18. Соколова Ирина Викторовна учитель информатики МБОУ «СШ №2»
19. Тлеуж Римма Махмудовна старший специалист 2 

разряда
УФССП России по РА

Теучежский район
20. Мугу Зурет Адамовна медсестра ГБУЗРА «АМБ им. К.М.Батмена»
21. Хокон Альбина Нуховна главный специалист Администрация МО «Теучежский



район»
Другие
22. Адельшинова Мария Юрьевна методист МБУ «Центр психолого

педагогической, медицинской и 
социальной помощи»

23. Дышекова Альбина Аслановна специалист по закупкам ГБУ ДПО РА «АРИПК»
24. Лямова Бэла Хамзетовна преподаватель ФГБОУ ВО «АГУ»
25. Нинуху Нуриет Славовна заведующий кафедрой

дошкольного,
начального,
дополнительного,
профессионального
образования и
воспитательной работы

ГБУ ДПО РА «АРИПК»

26. Ситимова Анжела Хамзетовна методист ГБУ ДПО РА «АРИПК»

Директор Ф.Р. Тхагова

9


